
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  1087 • sexta-feira, 14 de julho de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2023 (Lei 14133/21) – PI 16544/23 – 
PC 489/23 – Edital 82/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE 
APARELHOS DE AR-CONDICIONADO.
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão 
Eletrônico supramencionado, que foram feitas as seguintes 
alterações no Edital: Numeração dos itens de cada lote, e 
quantitativo dos itens do ETP. A data de abertura da sessão foi 
alterada para dia 28/07/2023 às 09h00m. O Edital retificado, 
o Comunicado de Alteração e demais informações encontram-
se disponíveis no site: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Chamamento Público nº 06/2023 – PI 26.682/23 – PC 878/23 
– Edital 99/23
Objeto: CHAMENTO PÚBLICO PARA O 
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS
Abertura: 31/07/2023 às 14h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

REABERTURA DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública 04/2022 – PI 5840/22 – PC 3248/2022 
– Edital 14/2022
A Prefeitura da Estância Balneária de Caraguatatuba, por 
meio do Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público-
Privadas, nomeada especificamente para este fim através 
do Decreto 1.586/2022, TORNA PÚBLICA a abertura do 
Processo Licitatório visando a CONTRATAÇÃO DE 
PARCERIA PÚBLICO PRIVADA, NA MODALIDADE 
DE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 
E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA.
Abertura dos envelopes: 30 de agosto de 2023.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/chamamentos 

EXTRATO DE ADITAMENTO
Dispensa de Licitação nº 15/2019 - PI nº 19033/19 - Contrato 
nº 126/19.  
Objeto: locação de um imóvel para uso não residencial, situado 
à Rua Antônio Valente nº 80, Jardim Jaqueira, Caraguatatuba/
SP, destinado à implantação do – CRAS.
Locadores: Daniel Luiz Furlan
Aditamento nº 32: Prorrogação de prazo. 12 Meses. De 
01/07/23 a 30/06/24. 
Valor Global: R$ 123.722,52.
Assinatura: 30/06/2023.

EXTRATO DE CONTRATO 
Dispensa de Licitação nº 548/2023 (Lei 14133/21) – PI 
24667/23 – PC 820/23 – Contrato 127/23
Objeto: Assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação 
de preços praticados pela Administração Pública.
Contratada: PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL 

LTDA. – CNPJ nº 16.538.909/0001-38 – Valor: R$ 13.900,00 
(treze mil e novecentos reais). 
Assinatura: 12/07/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 09/2023 – PC 5656/22 - RP 44/23 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de aparelhos de 
Ar Condicionado.
Compromissária: MICROTECNICA INFORMÁTICA 
LTDA. – CNPJ nº 01.590.728/0009-30 – Itens 01, 03, 07 e 
15 – R$ 842.091,87 (oitocentos e quarenta e dois mil noventa 
e um reais oitenta e sete centavos).
Assinatura: 12/07/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 09/2023 – PC 5656/22 - RP 45/23 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de aparelhos de 
Ar Condicionado.
Compromissária: SUPERAR EIRELI EPP – CNPJ nº 
13.482.516/0001-61– Itens 02, 04, 05, 06, 08 a 14 e 16 – R$ 
1.171.026,55 (um milhão cento e setenta e um mil vinte e seis 
reais cinquenta e cinco centavos).
Assinatura: 12/07/2023

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 001, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO N º 004/ 2023

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA – FUNDACC, através de sua 
Presidente Sra. MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em 
conformidade com o Edital de Concurso Público n.º 001/2022, 
à vista do resultado final apresentado pela Comissão de 
Concurso Público, nomeada pela Portaria nº. 122, de 1º de 
novembro de 2021 e da Homologação Final do Concurso 
Público n.º 001/2022 da Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba - FUNDACC, 

RESOLVE:

1. CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo, aprovados(as) 
no Concurso Público - Edital 001/2022, para participar do 
processo de habilitação à nomeação dos seguintes cargos:

AGENTE ADMINISTRATIVO
nº inscrição RG nome nota class
3120 56.082.631 DAVID DOS SANTOS BORGES 82,50 3
3990 44.646.873-3 SARA SOUSA MENDONÇA 80,00 4

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
nº inscrição RG nome nota class
6082 46.073.373-4 TEREZINHA JANIER DE S. RODRIGUES 83,33 5

1.1 O candidato deverá comparecer até o dia 24 de Julho 
de 2023, improrrogável, após a publicação, para a entrega 
da documentação exigida, na sede da FUNDAÇÃO 
EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA 



Ano VI - n  1087 - 14 de julho de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
- FUNDACC, situado à Rua Santa Cruz, nº 396, Centro, 
Caraguatatuba – SP, no horário das 09h às 12h ou das 14h às 
16h00, para participar do processo de habilitação à nomeação. 
Não tendo sido registrada a presença do(a) candidato(a) 
classificado(a), após decorrido o prazo fixado, será convocado 
o(a) candidato(a) seguinte da lista de classificação.

1.2 – O candidato deverá apresentar originais e cópias simples 
dos seguintes documentos para processo de nomeação:

a)	Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem 
ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem 
como da folha de qualificação civil; 
b)	1 (uma) foto recente 3x4; Certidão de Nascimento (quando 
solteiro) ou Casamento (quando casado);
c)	Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br;
d)	Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, 
quando do sexo masculino; 
e)	Cédula de Identidade – RG ou RNE; 
f)	 Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma anterior, 
informando não haver feito o cadastro; 
g)	Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
h)	Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da 
data da apresentação);
i)	 Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
j)	 Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão 
de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se 
exigido pelo cargo; 
k)	Carteira Nacional de Habilitação – CNH vigente e na 
categoria exigida na Tabela I do Capítulo 1 deste edital, se for 
o caso; 
l)	 Comprovante de experiência, se exigido pelo cargo; 
m)	Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, 
quando possuir; 
n)	Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; 
o)	Certidão negativa de Distribuições/ Antecedentes Criminais 
(dos últimos 5 anos) com data de emissão de até 60 (sessenta) 
dias da apresentação; 
p)	Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato 
foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; 
q)	Declaração de bens e valores que constituem o seu 
patrimônio; e outras declarações necessárias a critério da 
FUNDACC

1.3 - A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias contados 
da publicação do ato de provimento, prorrogável uma única 
vez por igual período a requerimento do interessado e por 
conveniência da Administração.

Caraguatatuba, 14 de julho de 2023.

Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - 
FUNDACC

MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA
Presidente

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2023-07-14T11:36:00-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




